
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

•4о .40 
ПРИКАЗ 

Об утверждении состава 
учебно-методической комиссии 

На основании пункта 6.1.46 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии Факультета прикладной 
математики - процессов управления: 

1.1. Парилина Елена Михайловна, доцент Кафедры математической теории игр и 
статистических решений, председатель учебно-методической комиссии (утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 
27.09.2017 № 9343/1); 

1.2. Бабаджанянц Левон Константинович, профессор Кафедры механики управляемого 
движения; 

1.3. Блеканов Иван Станиславович, доцент Кафедры технологии программирования; 
1.4. Дегтярев Александр Борисович, профессор Кафедры компьютерного 

моделирования и многопроцессорных систем; 
1.5. Еремин Алексей Сергеевич, доцент Кафедры информационных систем; 
1.6. Жабко Алексей Петрович, профессор Кафедры теории управления; 
1.7. Камачкин Александр Михайлович, профессор Кафедры высшей математики; 
1.8. Карасев Андрей Александрович, старший преподаватель Кафедры иностранных 

языков для математических факультетов; 
1.9. Козынченко Владимир Александрович, доцент Кафедры теории систем управления 

электрофизической аппаратурой; 
1.10. Корхов Владимир Владиславович, доцент Кафедры компьютерного 

моделирования и многопроцессорных систем; 
1.11. Никифоров Константин Аркадьевич, доцент Кафедры моделирования 

электромеханических и компьютерных систем; 
[1.12. Панкратова Ярослава Борисовна, старший преподаватель Кафедры 
математической теории игр и статистических решений; 



1.13. Смирнова Мария Александровна, старший преподаватель Кафедры 
компьютерных технологий и систем; 

1.14. Сеньков Роман Эдуардович, начальник аналитического отдела Медицинского 
информационно-аналитического центра (МИАЦ) (по согласованию); 

1.15. Кравченко Игорь Валентинович, технический директор ООО «Рексофт» (по 
согласованию); 

1.16. Соболев Сергей Павлович, кандидат технических наук, руководитель 
направления ООО «Сименс» (Siemens LLC) (по согласованию); 

1.17. Бойко Павел Валентинович, руководитель отдела ООО «Астрософт» (по 
согласованию); 

1.18. Лонягина Юлия Евгеньевна, обучающаяся 2 курса магистратуры, образовательная 
программа 16/5504/1 «Исследование операций и системный анализ» по направлению 
«Прикладная математика и информатика» (по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
своевременное размещение актуальной информации в разделе «Учебно-методические 
комиссии» на сайте СПбГУ. 
3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе. 
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу org@spbu.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: Служебная записка декана Факультета прикладной математики - процессов 
управления Л.А. Петросяна от 25.09.17 № 85-93 

Первый проректор по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе Е.Г. Бабелюк 

mailto:org@spbu.ru

